En caso de Invalidez Total y Permanente por 
Enfermedad, ésta se debe presentar por un período no 
menor de seis (6) meses. 

Saldo deudor del crédito (Sin incluir intereses 

compensatorios, moratorios ni portes, ni 
comisiones u otros gastos) hasta un monto 

máximo de S/480,000.00 (Cuatrocientos 
ochenta mil Soles con 00/100) 

El límite máximo asegurable señalado previa- 
mente aplica para la sumatoria de una o varias 
Solicitudes-Certificado adquiridas por el mismo 
ASEGURADO o EL CONTRATANTE en su favor, 
con LA COMPAÑÍA. En caso el ASEGURADO 
tenga a su favor varias Pólizas de Seguro de este